

PIENINY**POL 11**

Zwiedzanie drewnianego kościółka w Dębnie podhalańskim, rejs po Jeziorze Czorsztyńskim [widok na ruiny zamku czorsztyńskiego oraz skansen czorsztyński, Zatokę Frydman i Mizerną, przystań znajduje się u stóp niedzickiego zamku], wyjazd kolejką linową na Palenicę, spacer po uzdrowisku w Szczawnicy. Pieszna wycieczka do Wąwozu Homole i Muzeum Pienińskie w Szczawnicy.

WARSZAWA DA SIĘ LUBIĆ**POL 29**

Zwiedzanie Zamku Królewskiego, wizyta w sejmie i senacie, zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego, spacer po Starówce. Wizyta w Muzeum Sportu i Turysyki, Łazienkach Królewskich [Pałac na Wodzie, Wielka Oficyna, Pałac Myśliwiecki, Teatr na Wodzie, Stara Pomarańczarnia] oraz pałacu w Wilanowie [park i ogród]. Możliwość wzbogacenia programu lub zamiany o następujące elementy : Pałac Kultury i Nauki - Muzeum Techniki, wizyta w Zoo, Rejs gondolą po Łazienkach, Muzeum Teatru Wielkiego.

UROKI STOLICY DOLNEGO ŚLĄSKA**WROCŁAW****POL 30**

Zwiedzanie Wrocławia - stolicy Dolnego Śląska [stare miasto z rynkiem, ratuszem, Kościół św. Elżbiety oraz barokowy gmach Uniwersytetu Wrocławskiego ze słynną aulą Leopoldina]. W ramach odwiedzin Muzeum Narodowego widok na Panoramę Raławicką. Zwiedzanie Ostrowa Tumskiego z katedrą św. Jana Chrzciciela. Możliwość poszerzenia programu o wizytę w sławnym ZOO lub Ogrodzie Japońskim [za dodatkową opłatą].

**WYPRAWA W GÓRY
BESKID ŚLĄSKI I ŻYWIECKI****POL 31**

Wyjazd kolejką linową na Skrzyczne w Szczyrku, zwiedzanie Małej Pętli Beskidzkiej: Szczyrk, Żywiec [Muzeum Browaru i browar, zwiedzanie z programem dla dzieci], bunkier „Wędrowiec” w Węgierskiej Górze, Koniaków [wizyta u koronkarek], spacer po Istebnej, Przełęcz Kubalonka oraz Wiśle.

TAJEMNICE KOTLINY KŁODZKIEJ**POL 32**

W Dusznikach Zdroju zwiedzanie Muzeum Papiernictwa i warsztaty. Spacer po Parku Zdrojowym i Pijalnia Wód Mineralnych w Kudowie Zdrój. Zwiedzanie Kapliczki Czaszek w Cermnej. Wizyta w rezerwacie na Szczelińcu.

PĘTLA POPRADZKA**POL 33**

Wizyta w Domu Pszczelarza PZP i Centrum Apiterapii w Kamiannej. W Krynicy wyjazd kolejką linową – terenową lub wejście na Górę Parkową oraz zwiedzanie Muzeum Nikifora. Wyjazd kolejką gondolową na Jaworzynę Krynicką, w Tyliczu zwiedzanie cerkwi. Spacer do źródeł i wizyta w pijalni wód w Piwnicznej Zdrój.

SZLAKIEM JANA PAWŁA II**POL 41**

Kraków - przejście ulicą Franciszkańską pod Pałac Biskupów, przejazd na ul. Tyniecką pod dom, w którym mieszkał Karol Wojtyła z rodzicami. Zwiedzanie Sanktuarium bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach i Kalwarii Zebrzydowskiej [bazylika oraz fragment ścieżek], wizyta w rodzinnym mieście papieża – Wadowicach [dom rodzinny].

LEŻAJSK – GMINA CZERNA - ŁAŃCUT**POL 80**

Zwiedzanie klasztoru oo. Bernardynów, miasta i Cmentarza Żydowskiego w Leżajsku. W Zalesiu wizyta w bobrowisku i Galerii Rzeźby Ceramicznej Władysławy Prucnal. Lekcja dydaktyczna w Zagrodzie Garncarskiej w Medyni Głogowskiej i własnoręczny wyrób ceramiki. Zwiedzanie kompleksu pałacowo - parkowego, lekcja muzealna i spacer po mieście w Łańcucie.

Obowiązkowe nakrycie głowy!!!

**WYCIECZKA DLA MATURZYSTÓW
czyli "JAK TRWOGA TO DO BOGA"****POL 82**

Wizyta na Wawelu (Muzeum Katedralne oraz Katedra na Wawelu) i w Kościele Mariackim. Spacer fragmentem drózek kalwaryjskich i wizyta w Sanktuarium Maryjnym oo. Bernardynów w Kalwarii Zebrzydowskiej. Zwiedzanie domu rodzinnym Karola Wojtyły oraz bazyliki w Wadowicach. W Częstochowie wizyta w klasztorze jasnogórskim.

Uwagi!!! Do wyboru nocleg w Kalwarii Zeb. bądź Lanckoronie.

ŚLĄSKIE CIEKAWOSTKI**POL 85**

Zwiedzanie Muzeum Chleba w Radzionkowie, Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego Guido w Zabrze, Zespołu Pałacowo – Zamkowego [muzeum zamkowe – gabinet miniatur], Muzeum Wsi Pszczyńskiej oraz Muzeum Prasy w Pszczynie. Wizyta w Żywcu [browar i Muzeum Browaru Żywiec - zwiedzanie z programem dla dzieci]. Wyjazd kolejką linową na Skrzyczne.

SZLAKIEM ZABYTKÓW TECHNIKI**POL 89**

Zwiedzanie Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego "GUIDO" [zjazd klatką szybową], Skansenu Górniczego "KRÓLOWA LUIZA"[część nadziemna – maszyna parowa; część podziemna]. Wizyta w Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów - Radiostacja Gliwice. W Tarnowskich Górach wyprawa do Zabytkowej Kopalni Srebra [Muzeum Górnictwa i Skansen Maszyn Parowych. Za dodatkową opłatą możliwość zorganizowanie spotkania ze Skarbnikiem i pokaz pracy gwarków]. W Sztolni Czarnego Pstrąga [podziemny rejs łodziami].

Możliwość wzbogacenia programu lub zamiany, za dodatkowa opłatą o następujące elementy; Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze, Muzeum Chleba - Radzionków.